
 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO  

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE dell’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO VII 

Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

                                                                                                   

U.O. n.  4 – Personale A.T.A. 

Prot. e data (fa fede il protocollo apposto in intestazione)  

IL DIRIGENTE 

VISTA   l’O.M. n 446 del 22/07/1997; 

VISTA   l’O.M. n. 55 del 13/02/1998, integrazione dell’O.M. n. 446/97; 

VISTO     il D.Lgs. n. 61 del 25/02/2000; 

VISTO      il C.C.N.L. 29/11/2007, art. 58; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 18258 del 21/06/2018, con la quale 
viene determinata la dotazione organica del personale ATA per l’a.s. 2018/2019 per la provincia di 
Taranto; 

CONSIDERATO  il personale ATA che già usufruisce di contratto a tempo parziale; 

VISTE     le istanze di revoca presentate nei termini da personale ATA interessato; 

PRESO atto delle domande prodotte dal personale ATA, con contratti di lavoro a tempo indeterminato e 
titolare in questa provincia, che ha chiesto la trasformazione del contratto da tempo pieno a tempo  
parziale, a decorrere dall’a.s. 2018/19; 

RITENUTO infine, di dover determinare per l’a.s. 2018/19 il contingente di posti a tempo parziale come 
previsto dall’art. 6 della suddetta O.M. n. 446/97; 

CONSIDERATO  che il numero complessivo dei posti part-time, sono di numero esiguo rispetto al contingente dei       
    posti disponibili per ciascun profilo professionale, per l’a.s. 2018/19; 

DECRETA 

Per i motivi citati in premessa, per l’a.s. 2018/2019, il contingente dei posti, come previsto dall’art. 6 dell’O.M. n. 

446/97, e cioè il 25% dei posti della dotazione organica di diritto è pari a 132 unità per il profilo di assistente 

amministrativo, a 65 unità per il profilo di assistente tecnico, a 268 unità per il profilo di collaboratore scolastico. 

Per quanto sopra, i Dirigenti Scolastici delle scuole e/o istituti interessati, provvederanno per quanto di competenza, 
alla costituzione dei relativi contratti part-time. 

 

                                                         IL DIRIGENTE 

                                                                     (Cataldo RUSCIANO) 

 

                                                     Documento firmato digitalmente 

 

- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche  

di ogni ordine e grado della provincia di Taranto  Loro Sedi 

- Alle OO.SS. della Scuola –    Loro sedi 

- All’URP -  Sede 

- All’Albo -   Sede 

m_pi.AOOUSPTA.REGISTRO UFFICIALE.U.0006104.24-07-2018

http://www.pubblica.istruzione.it/index.shtml

